
VARDAVAR – tradicinė armėnų šventė

  

VARDAVAR – tradicinė armėnų šventė

  

Kiekvienais metais Klaipėdos armėnų bendruomenės „Van“ nariai, vasaros įkarštyje, švenčia
„Vardavar“ („Rožių šventė“ arba „Vandens karas“). Ši šventė yra atkeliavusi iš senų laikų, ji yra
mėgiamiausia ir svarbiausia vasaros švenčių, kurios metu žmonės vieni kitiems dovanoja rožes
ir vienas kitą šlaksto vandeniu. Armėnų mitologijoje ši šventė yra siejama su meilės, grožio ir
vandens deive Astchika.

  

Šventė prasideda nuo ankstaus ryto, visi laisto vienas kitą vandeniu, neatsižvelgdami nei į
amžių, nei į lytį ar visuomeninę padėtį. Įsižeisti ar reikšti nepasitenkinimą negalima, pykti ant
besilaistančiųjų vandeniu – blogas ženklas. Manoma, kad tą dieną vanduo turi gydomosios
jėgos.

  

Liepos 28 d. Klaipėdos armėnų bendruomenė „Van“ surengė šventę, kurioje taip pat dalyvavo
Kauno armėnų bendrija, armėnai iš kitų Lietuvos miestų bei kitų tautybių atstovai.

  

Karštą vasaros dieną laistymas vandeniu visiems suteikė didelę palaimą. Buvo daug džiaugsmo
ir juoko. Ypač tuo džiaugėsi vaikai, kurie prisidūko iki valios.

  

Tradicinį laistymąsi vandeniu pakeitė koncertinė šventės dalis, kurioje sudalyvavo specialiai į
šventę pakviesti svečiai iš Armėnijos - tradicinių dainų ir šokių ansamblis „Karin“. Kolektyvas
įkurtas 2001 metais. Nuo pat pirmų veiklos dienų jam vadovauja Armėnijos nusipelnęs kultūros
veikėjas Gagik Ginosian. Armėnų bendruomenė ir šventės svečiai turėjo unikalią galimybę ne
tik susipažinti su įvairiais tautiniais šokiais, tokiais kaip „Kočari“, „Ver-veri“, „Jarchušta“, „Gend“
iš įvairių Armėnijos regionų, bet ir sužinoti šių šokių atsiradimo istorijas, kurios prasideda dar
nuo pagonybės.

  

Šventės metu visi susirinkusieji galėjo pasivaišinti tautiniais valgiais, armėnišku šašlyku,
užkeptais baklažanais, chašem, žalumynais ir aišku armėnų saldumynais ir vaisiais.

 1 / 2



VARDAVAR – tradicinė armėnų šventė

  

Iki naujų susitikimų 2020 metais šioje linksmoje armėnų šventėje „Vardavar“.

  

  

 2 / 2


